
 
 

 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento delle Scuole d’Ateneo; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. 14782 Prot. n. 356333 del 04/12/2025 per il 

reclutamento di n. 1 Tutor per la realizzazione di attività di tutorato da svolgersi a 

supporto del Percorso di Eccellenza DILEF a.a. 2025/2026; 

CONSIDERATO che in data 07/01/2026 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità della spesa che graverà sui fondi del Budget della Didattica 2026 del 

Dipartimento; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari alla 

partecipazione alla Commissione per la procedura di valutazione comparativa di cui 

trattasi; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 

35 – bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 

190/2012) dal personale docente di cui sopra, 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di 
n. 1 Tutor per la realizzazione di attività di tutorato da svolgersi a supporto del Percorso di Eccellenza 
DILEF a.a. 2025/2026, che risulta così composta: 
 

• Prof. Marco Biffi    PO SSD LIFI-01/A – Linguistica italiana 
• Prof.ssa Francesca Castellano PA SSD ITAL-01/A – Letteratura italiana 
• Prof.ssa Valeria Piano  PA  SSD FICP-01/A – Filologia greca e latina 

 
Supplente 

• Prof. Simone Magherini   PO  SSD ITAL-01/A - Letteratura italiana 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Simone Magherini 


		2026-01-20T10:34:34+0100
	SIMONE MAGHERINI




